
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МАРИИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 
 

П Р И К А З 
 
24.10.2024 года                                                                                      № 274/01-10 
 
О дополнительных мерах работы и  
проведении мероприятий по  
информационной безопасности  
при работе в АИС Электронный  
журнал/дневник, коммуникационной  
платформе Сферум  
 

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 23.10.2024 №6253/01-15, в целях создания безопасной информационной среды для 
обеспечения, сохранения и укрепления нравственного, физического, психологического и 
социального здоровья обучающихся школы 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебной работе Ковальчук Н.В., ответственной за 
информационную безопасность: 
1.1. усилить меры по обеспечению информационной безопасности при работе в АИС 

Электронный журнал/дневник, коммуникационной платформе Сферум; 
1.2. обсудить вопросы информационной безопасности на педагогическом совете, 

административном совещании, на родительских собраниях, в родительских 
комитетах; включая вопросы по формирование культуры информационной 
безопасности всех участников образовательного процесса, правил безопасности 
и этикета поведения при работе в АИС Электронный журнал/дневник, 
коммуникационной платформе Сферум; 

1.3. провести внеплановый инструктаж по информационной безопасности 
обучающихся, педагогических работников, родителей (законных 
представителей) в срок до 25.10.2024 года; 

2.  Советнику директора по воспитательной работе Халько В.В. организовать в течение 
учебного года разъяснительную работу среди родителей обучающихся о 
необходимости контроля за детьми при использовании АИС журнал/дневник, 
коммуникационной платформе Сферум.  

3. Системному администратору Павловой И.А. разместить настоящий приказ на сайте ОУ 
в разделе «Информационная безопасность» и главной странице новостей, в АИС 
журнал/дневник, коммуникационной платформе Сферум. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ «Средняя школа- 
детский сад №7 им. М. Октябрьской»                                                               Л.С. Добренькая 
 
Зам. директора по УР 
Ковальчук Н.В. 


	Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.10.2024 №6253/01-15, в целях создания безопасной информационной среды для обеспечения, сохранения и укрепления нравственного, физического, психологического и социаль...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

